
V *

4 февраля 

« »

М И Н И С Т Е Р С Т В О  О Б Р А З О В А Н И Я  И Н А У К И  
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

П Р И К А З
______2014 г. № 79/нк

Москва

О выдаче дипломов кандидата наук

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской 

Федерации от 24 сентября 2013 г. № 842 «О порядке присуждения ученых 

степеней» (далее -  постановление Правительства Российской Федерации), 

пунктом 7 Положения о присуждении ученых степеней, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации, Порядком оформления 

и выдачи дипломов и дубликатов дипломов доктора наук и кандидата наук, 

а также замены дипломов, утвержденным приказом Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 24 января 2012 г. № 37 (зарегистрирован 

Министерством юстиции Российской Федерации 11 марта 2012 г.,

регистрационный № 23436), и на основании решений советов по защите 

диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 

степени доктора наук о присуждении ученой степени кандидата наук 

п р и к а з ы в а ю :
1. Выдать дипломы кандидата наук соискателям ученой степени кандидата 

наук согласно приложениям №№ 1-16 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных и научно-педагогических работников 

(Шишкановой И.А.) обеспечить:

выдачу дипломов кандидата наук соискателям ученой степени кандидата 

наук согласно приложениям №№ 1-16 к настоящему приказу;

Приказ о выдаче дипломов кандидата наук-13



размещение настоящего приказа в течение 10 дней со дня его регистрации 

на официальном сайте Министерства образования и науки Российской 

Федерации.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель Министра Л.М. Огородова



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук 
(отрасль науки «Биологические науки»)

Приложение № i ,

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «М  ъ 2014 г. № /иК_

№ Фамилия, имя, отчество, 
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

Аль-Бурай 
Ахмед Мохаммед 
13/6-4136 К 24.12.2013

к*

гражданин Республики Йемен

Гати Моханнад 
Абдулраззак Г ати 
13/6-4126 К 24.12.2013 
гражданин Ирака

Нгуен 
Ван Дык
13/6-4041 К 19.12.2013 
гражданин Вьетнама

совет при Астраханском государственном 
техническом университете 
13 ноября 2013 г., № 8

совет при Воронежском государственном 
университете 
6 декабря 2013 г., № 240

совет при Российском государственном 
аграрном университете - МСХА 
имени К.А. Тимирязева
18 ноября 2013 г., № 7



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Физиология»)

Приложение № X

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «24 » £рс&рси^ 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество, 
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

1. Елистратов
Дмитрий Евгеньевич 
13/6-4156 К 24.12.2013

совет при Казанском (Приволжском) 
федеральном университете 
10 декабря 2013 г., № 9

2. Зубаткина
Ирина Сергеевна 
13/6-4198 К 24.12.2013

совет при Северном (Арктическом) 
федеральном университете 
имени М.В. Ломоносова 
13 декабря 2013 г., № 16

3. Ильдебенева
Светлана Аркадиевна 
13/6-4224 К 25.12.2013

совет при Поволжской государственной 
академии физической культуры, спорта и 
туризма
20 декабря 2013 г., № 126

4. Индейкина
Ольга Сергеевна 
13|6-4197 К 24.12.2013

совет при Казанском (Приволжском) 
федеральном университете 
10 декабря 2013 г., № 12

5. Каримова
Екатерина Дмитриевна 
13/6-4190 К 24.12.2013

совет при Институте высшей нервной 
деятельности и нейрофизиологии РАН 
27 ноября 2013 г., № 10

6. Ослякова
Анна Олеговна 
13/6-4168 К 24.12.2013

совет при Северном (Арктическом) 
федеральном университете 
имени М.В. Ломоносова 
13 декабря 2013 г., № 17

7. Шаяхметов
Назар Насимович 
13/6-4159 К 24.12.2013

совет при Казанском (Приволжском)
федеральном университете
10 декабря 2013 г., № 10



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Агрономия»)

Приложение № 3

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « 24 » с/к&риья~ 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения_____________

1. Елисеев
Павел Иванович 
13/6-4280 К 26.12.2013

2. Маячкина 
Наталья Викторовна 
13/6-3981 К 17.12.2013

совет при Московском государственном 
университете имени М.В. Ломоносова
03 декабря 2013 г., № 18

совет при Агрофизическом научно- 
исследовательском институте Российской 
академии сельскохозяйственных наук
13 ноября 2913 г., № 9

3. Сащенко
Мария Николаевна 
13/6-4055 К 20.12.2013

совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте сахарной свеклы 
имени А.Л. Мазлумова 
15 ноября 2013 г., № 3



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Лесное хозяйство»)

Приложение № 4

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «>У» ipcipccj^ 2014 г. № УЗ А'/'с

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения_____________

Фуряев
Игорь Валентинович 
13/6-4189 К 24.12.2013

совет при Уральском государственном 
лесотехническом университете
24 октября 2013 г., № 22



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Общая биология»)

Приложение № $

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « Q4 » cpcSpcuAj 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество, 
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

1. Абрамова
Светлана Леонидовна 
13/6-4032 К 19.12.2013

совет при Московском государственном 
университете имени М.В. Ломоносова 
15 ноября 2013 г., № 9

2. Горбунова
Юлия Сергеевна 
13/6-4148 К 24.12.2013

совет при Воронежском государственном
университете
10 декабря 2013 г., № 127

3. Девяшин
Михаил Михайлович 
13/6-4101 К 20.12.2013

совет при Национальном исследовательском 
Томском государственном университете 
17 октября 2013 г., № 18

4. Иванищева
Елизавета Александровна 
13/6-3867 К 11.12.2013

совет при Владимирском государственном 
университете имени Александра 
Григорьевича и Николая Григорьевича 
Столетовых 
15 ноября 2013 г., № 15

5. Ивлева
Марина Владимировна 
13/6-4111 К 20.12.2013

совет при Саратовском государственном 
университете имени Н.Г. Чернышевского 
15 ноября 2013 г., № 120

6. Калашников
Илья Николаевич 
13/6-4160 К 24.12.2013

совет при Нижегородском государственном 
университете им. Н.И. Лобачевского 
6 ноября 2013 г., № 9

7. Кармазина
Елена Владимировна 
13/6-3569 К 25.11.2013

совет при Московском государственном
университете имени М.В. Ломоносова
25 октября 2013 г., № 8



2

№ Фамилия, имя, отчество, 
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

8. Майорова 
Татьяна Дмитриевна 
13/6-3349 К 12.11.2013

9. Макарикова 
Татьяна Анатольевна 
13/6-4102 К 20.12.2013

10. Метелёва 
Нина Юрьевна 
13/6-4098 К 20.12.2013

11. Москвин
Владимир Владимирович 
13/6-4127 К 24.12.2013

12. Моторин
Алексей Александрович 
13/6-4104 К 20.12.2013

13. Петрова 
Екатерина Кирилловна 
13/6-4080 К 20.12.2013

14. Прудникова 
Елена Юрьевна 
13/6-4042 К 19.12.2013

15. Сафронова 
Инна Егоровна 
13/6-4005 К 18.12.2013

16. Смирнова 
Наталья Геннадьевна 
13/6-4108 К 20.12.2013

17. Сулейманова 
Алия Дамировна 
13/6-3682 К 02.12.2013

совет при Московском государственном 
университете имени М.В. Ломоносова
14 октября 2013 г., № 9

совет при Институте систематики и 
экологии животных Сибирского отделения 
РАН
26 ноября 2013 г., № 7

совет при Институте биологии внутренних 
вод им. И.Д. Папанина РАН
3 декабря 2013 г., № 12

совет при Воронежском государственном 
университете
19 апреля 2013 г., № 120

совет при Кубанском государственном
университете
13 ноября 2013 г., № 6

совет при Московском государственном 
университете имени М.В. Ломоносова 
21 ноября 2013 г., № 1

совет при Российском государственном 
аграрном университете -  МСХА 
имени К.А. Тимирязева
18 ноября 2013 г., № 6

совет при Институте леса им. В.Н. Сукачева 
Сибирского отделения РАН
20 ноября 2013 г., № 17

совет при Башкирском государственном 
университете
21 ноября 2013 г., № 18

совет при Казанском (Приволжском)
федеральном университете
31 октября 2013 г., № 12



3

№ Фамилия, имя, отчество, 
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

18. Сухих
Наталья Михайловна 
13/6-3707 К 03.12.2013

19. Тихобаева 
Виктория Евгеньевна 
13/6-4040 К 19.12.2013

20. Шабалкина 
Светлана Вениаминовна 
13/6-4135 К 24.12.2013

21. Шевченко 
Николай Евгеньевич 
13/6-3991 К 17.12.2013

22. Ягдарова
Ольга Аркадьевна 
13/6-3106 К 23.10.2013 

24.12.2013

совет при Зоологическом институте 
РАН
30 октября 2013 г., № 3

совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте 
растениеводства имени Н.И. Вавилова 
РАСХН
6 ноября 2013 г., № 5

совет при Институте биологии Коми 
научного центра Уральского отделения РАН
27 ноября 2013 г., №15

совет при Московском педагогическом 
государственном университете
18 ноября 2013 г., № 47

совет при Казанском (Приволжском) 
федеральном университете
19 сентября 2013 г., № 6



Приложение № fa

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Физико-химическая биология»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « / /  » cj)cipa ил 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество, 
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

1. Бондаренко
Павел Владимирович 
13/6-4128 К 24.12.2013

совет при Воронежском государственном
университете
29 ноября 2013 г., № 239

2. Васильева
Анастасия Юрьевна 
13/6-3931 К 16.12.2013

совет при Сургутском государственном 
университете Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 
9 ноября 2013 г., № 33

3. Давыдов
Яков Игоревич 
13/6-4097 К 20.12.2013

совет при Государственном научно- 
исследовательском институте генетики и 
селекции промышленных микроорганизмов 
3 декабря 2013 г., № 58

4. Кузьменко
Антон Викторович 
13/6-3581 К 25.11.2013

совет при Московском государственном 
университете имени М.В. Ломоносова 
24 октября 2013 г., № 2

5. Кураян
Кристина Макаровна 
13/6-3984 К 17.12.2013

совет при Южном федеральном
университете
21 ноября 2013 г., № 16

6. Лидохова
Олеся Владимировна 
13/6-4119 К 24.12.2013

совет при Воронежском государственном
университете
29 ноября 2013 г., № 238

7. Магомедов
Камиль Курбанович 
13/6-3985 К 17.12.2013

совет при Южном федеральном
университете
13 ноября 2013 г., № 12



2

№ Фамилия, имя, отчество, 
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

8. Мете лев
Михаил Васильевич 
13/6-3951 К 16.12.2013

совет при Институте биологии гена 
РАН
25 ноября 2013 г., № 2

9. Оловников 
Иван Алексеевич 
13/6-4132 К 24.12.2013

10. Пряникова 
Татьяна Игоревна 
13/6-4124 К 24.12.2013

11. Сорокань 
Антонина Вячеславовна 
13/6-4095 К 20.12.2013

12. Уланова
Александра Александровна 
13/6-4133 К 24.12.2013

13. Федосеева 
Дарья Михайловна 
13/6-4180 К 24.12.2013

14. Часовская 
Татьяна Евгеньевна 
13/6-4181 К 24.12.2013

15. Шарапова 
Наталия Анатольевна 
13/6-4099 К 20.12.2013

совет при Институте молекулярной 
биологии им. В.А. Энгельгардта РАН 
28 ноября 2013 г., № 7

совет при Воронежском государственном
университете
13 декабря 2013 г., № 241

совет при Институте биохимии и генетики 
Уфимского научного центра РАН
21 ноября 2013 г., № 21

совет при Воронежском государственном
университете
13 декабря 2013 г., № 242

совет при Институте молекулярной 
биологии им. В.А. Энгельгардта РАН 
28 ноября 2013 г., № 6

совет при Институте биохимической физики 
имени Н.М. Эмануэля РАН
27 ноября 2013 г., № 20

совет при Саратовском государственном 
аграрном университете 
имени Н.И. Вавилова
28 ноября 2013 г., № 89



к приказу Министерства образования 
и науки Российской Федерации
от «24 у>срс-ёрем. о7 2014 г. № Xi7/Ра

список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Агрономия»)

Приложение № ^

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

1. Белоусова
Ксения Викторовна 
13/6-411 К 22.01.2014

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения 
совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте агрохимии 
имени Д.Н. Прянишникова
19 декабря 2013 г., № 11/5

2. Кузнецов
Сергей Александрович 
13/6-501 К 21.01.2014

совет при Российском государственном 
агарном университете-МСХА 
имени К.А. Тимирязева
4 декабря 2013 г., № 5

3. Сёмина
Юлия Викторовна 
13/6-780 К 31.01.2014

совет при Российском государственном 
агарном университете-МСХА 
имени К.А. Тимирязева
4 декабря 2013 г., № 6



Приложение № Ъ
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «24y>(j}cSj>&/ui' 2014 г. № '^ '/ 4

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом

кандидата биологических наук 
(группа специальностей научных работников 

«Общая биология»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения

Лобанова 
Евгения Сергеевна 
13/6-555 К 28.01.2014

совет при Башкирском государственном 
аграрном университете 
11декабря 2013 г., № 16



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата сельскохозяйственных наук 
(группа специальностей научных работников 

«Физико-химическая биология»)

Приложение № S
к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от 2014 г. № У^/^L

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Кожевникова
Алла Миннуллаевна 
13/6-4214 К 24.12.2013

совет при Кубанском государственном 
аграрном университете
10 декабря 2013 г., № 12

2. Кузьмина
Татьяна Игоревна 
13/6-4216 К 24.12.2013

совет при Кубанском государственном 
аграрном университете
10 декабря 2013 г., № 11



Приложение № /0

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «2¥ у>фс^рсисл 2014 г. №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата сельскохозяйственных наук 
(группа специальностей научных работников 

«Лесное хозяйство»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Киреева
Ольга Валерьевна 
13/6-4045 К 20.12.2013

совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте 
агролесомелиорации Российской академии 
сельскохозяйственных наук
6 ноября 2013 г., № 20

2. Партолина
Анна Николаевна 
13/6-4008 К 18.12.2013

3. Федосеева 
Ольга Сергеевна 
13/6-4033 К 19.12.2013

4. Юферев
Михаил Валерьевич 
13/6-4012 К 18.12.2013

совет при Санкт- Петербургском 
государственном лесотехническом 
университете имени С.М. Кирова 
30 октября 2013 г., № 20

совет при Московском государственном 
университете леса
20 ноября 2013 г. ,№ 4

совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте 
агролесомелиорации Российской академии 
сельскохозяйственных наук
6 ноября 2013 г., № 21



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата сельскохозяйственных наук 
(группа специальностей научных работников 

«Общая биология»)

Приложение № /  ̂

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
ОТ « 24 » /и* 2014 г. №  ys/^K,

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Деркачева
Людмила Юрьевна 
13/6-4222 К 24.12.2013

совет при Кубанском государственном 
аграрном университете
11 декабря 2013 г., № 14

2. Никифорова совет при Кубанском государственном
Анастасия Михайловна аграрном университете
13/6-4215 К 24.12.2013 11декабря 2013 г., № 13



Приложение №О  /tfC

к приказу Министерства образования 
и науки Российской Федерации 
от » cjX&p&juy 2014 г. №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата сельскохозяйственных наук 
(отрасль науки «Агрономия»)

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

1. Журавлева 
Наталья Николаевна 
13/6-4303 К 27.12.2013

2. Кожухов 
Алексей Дмитриевич 
13/6-4043 К 19.12.2013

3. Коротнева
Ирина Владимировна 
13/6-4087 К 20.12.2013

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения 
совет при Омском государственном аграрном 
университете имени П.А. Столыпина
7 ноября 2013 г., № 10

совет при Ставропольском государственном 
аграрном университете
7 ноября 2013 г., № 28

совет при Пензенской государственной 
сельскохозяйственной академии 
28 ноября 2013 г., № 23

4. Косякин
Павел Александрович 
13/6-4018 К 19.12.2013

5. Кукушева 
Алтынай Назиуловна 
13/6-4304 К 27.12.2013

6. Кушлак
Алексей Васильевич 
13/6-4268 К 26.12.2013

7. Носкова
Евгения Николаевна 
13/6-4004 К 18.12.2013

8. Попов
Фёдор Александрович 
13/6-4003 К 18.12. 2013

совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте сахарной свеклы 
имени A.J1. Мазлумова Россельхозакадемии 
15 ноября 2013 г., № 4

совет при Омском государственном аграрном 
университете имени П.А. Столыпина
7 ноября 2013 г., № 9

совет при Мичуринском государственном 
аграрном университете
15 ноября 2013 г., № 10

совет пр.' Мордовском государственном 
университете имени Н.П. Огарева 
6 декабря 2013 г., № 27

совет при Мордовском государственном
университете имени Н.П. Огарева
6 декабря 2013 г., № 28



2
№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения_____________

9. Старцев
Сергей Викторович 
13/6-4213 К 24.12.2013

совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте овощеводства 
Россельхозакадемии
28 ноября 2013 г., №11

10. Сухова
Оксана Васильевна 
13/6-4028 К 19.12.2013

совет при Пензенской государственной 
сельскохозяйственной академии
29 ноября 2013 г., № 27



Приложение № /3

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата сельскохозяйственных наук 
(группа специальностей научных работников 

«Лесное хозяйство»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от у> срс&рь/и? 2014 г. № УУ

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

1. Васильева
Наталья Николаевна 
13/6-408 К 22.01.2014

2. Захаров
Андрей Юрьевич 
13/6-407 К 22.01.2014

3. Корнеева
Евгения Александровна 
13/6-353 К 21.01.2014

4. Кутявин
Иван Николаевич 
13/6-455 К 22.01.2014

5. Постников
Антон Михайлович 
13/6-365 К 21.01.2014

6. Стребков
Николай Николаевич 
13/6-469 К 22.01.2014

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения 
совет при Северном (Арктическом) 
федеральном университете имени 
М.В. Ломоносова
3 декабря 2013 г., № 24

совет при Северном (Арктическом) 
федеральном университете имени 
М.В. Ломоносова
3 декабря 2013 г., № 26

совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте 
агролесомелиорации Российской академии 
сельскохозяйственных наук 
13 декабря 2013 г., № 23

совет при Северном (Арктическом) 
федеральном университете имени 
М.В. Ломоносова
5 декабря 2013 г., № 31

совет при Санкт-Петербургском 
государственном лесотехническом 
университете имени 
С.М. Кирова
28 ноября 2013 г., № 25

совет при Северном (Арктическом) 
федеральном университете имени 
М.В. Ломоносова
4 декабря 2013 г., № 29



Приложение № ih

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата сельскохозяйственных наук 
(группа специальностей научных работников 

«Агрономия»)

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от « ̂  ̂  » (pcipct им' 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

Амоако
Офелия Асирифи 
13/6-104 К 10.01.2014 
Г ражданка Г аны

совет при Самарской государственной 
сельскохозяйственной академии
5 ноября 2013 г., № 5



Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата сельскохозяйственных наук 
(группа специальностей научных работников 
«Технология продовольственных продуктов»)

Приложение № W

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от «></ » (ребром 2014 г. №

№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

Алябьева
Надежда Николаевна 
13/6-169 К 14.01.2014

совет при Самарской государственной 
сельскохозяйственной академии
5 ноября 2013 г., № 4



Приложение №

к приказу Министерства образования
и науки Российской Федерации
от 2014 г. №

Список
соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом 

кандидата сельскохозяйственных наук 
(отрасль науки «Агрономия»)

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, 
№ аттестационного дела

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения______________

1. Басалаева
Ирина Владимировна 
13/6-97 К 10.01.2014

совет при Всероссийском научно- 
исследовательском институте овощеводства 
Россельхозакадемии
28 ноября 2013 г., № 13

2. Белобрагин
Николай Иванович 
13/6-39 К 09.01.2014

3. Бородин 
Дмитрий Юрьевич 
13/6-27 К 09.01.2014

4. Борцова 
Екатерина Борисовна 
13/6-40 К 09.01.2014

5. Гончаренко
Марина Сергеевна 
13/6-28 К 09.01.2014

6. Григорьева 
Анна Васильевна 
13/6-19 К 09.01.2014

7. Капелюшин 
Дмитрий Викторович 
13/6-146 К 14.01.2014

совет при Московском научно- 
исследовательском институте сельского 
хозяйства «Немчиновка»
17 декабря 2013 г., № 16

совет при Ставропольском государственном 
аграрном университете 
26 ноября 2013 г., № 31

совет при Московском научно- 
исследовательском институте сельского 
хозяйства «Немчиновка»
3 декабря 2013 г., № 15

совет при Московском научно- 
исследовательском институте сельского 
хозяйства «Немчиновка»
17 декабря 2013 г., № 17

совет при Кубанском государственном 
аграрном университете
4 декабря 2013 г., № 13

совет при Кубанском государственном
аграрном университете
4 декабря 2013 г., № 14



2
№ Фамилия, имя, отчество,
п/п № аттестационного дела

8. Каримова 
Лилия Зяудатовна 
13/6-62 К 09.01. 2014

9. Мажара
Виктор Михайлович 
13/6-134 К 14.01.2014

Название совета по защите диссертаций на соискание 
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой 
степени доктора наук, присудившего ученую степень, 
дата защиты диссертации, № решения 
совет при Казанском государственном 
аграрном университете
11 декабря 2013 г., № 10

совет при Ставропольском государственном 
аграрном университете
26 ноября 2013 г., № 30


